
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

LERMA0038 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

EGRESOS

SUBEJERCICIOAMPÜACIONESY

REDUCCIONES

CONCEPTO
APROSADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1 3 S ••lili»

Programas

Subsidios; Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

Desempeño de las funciones

Prestación de Servidos Públicos

Provisión de Bienes Públicos

Planeaclón, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Promoción y tomento

Reguleción y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Uricamente Gobierno Federal)

Específicos

Proyectos de Inversión

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia Institucional

Apoyo a la fundón pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de Inversión y reestoictura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercidos ifscales anteriores

14,643,391.69 0.00 14,643,391.69 12.618,646.69 12,618,846.69 2,024,545.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

415,194,260.30 0.00 415,194,260.30 404,717,281.77 404,717.281.77 10,476.978.53

0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

2,165,395.24

34,848,787.27

11,602,586.93

0.00 2,165,395.24

34,848,787.27

11.602,586-93

351.372.66

2,987,633.61

1,366,573,63

1.814,022.58

31.861.153,66

10.236,013.30

1,814,022.58

31,860.703.66

10,236.013.30

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

93,224,054.74 0.00 93,224,054.74 33,520,261,14 59.703,793.6033.520.261.14

18,703,957.16

2.653,629.47

0.00 18,703,957,16

2.653,629.47

16,715,425.70

2,394,339.45

16,715.425.70

2,394,339.45

1,988,531-46

259.290.020,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

t

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 •0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00

0,00 0.00 0.00 0.00 0-00 0-00

0.00 0.00 0,00 0.00 0-00 0.00

TOTAL DEL GASTO 593,036,062.80 0.00 593,036,062.80 513,877,344.29 513,876,894.29 79,158,718.51I
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